
СОЦИАЛЬНЫЙ ПАСПОРТ
МБОУ «СШ №__3_»ГОРОДА СМОЛЕНСКА
на 01.09.2019-2020 учебный год

1.Количество учащихся в школе, из них в соответствии с  уровнем образовательных программ:
	1-4
	5-9
	10-11
	Всего учащихся

	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020

	401
	410
	410
	418
	71
	92
	882
	920


1(1).Количество учащихся в школе
	Количество  обучающихся  в ОУ, из них:

	В  возрасте  до 14 лет
	В  возрасте от  14 до 18 лет

	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020

	542
	552
	340
	368


2(1).Количество учащихся и их  семей следующих категорий:
	Учащиеся из многодетныхсемей
	Многодетные семьи, где один из родителей (отчим, мачеха) является детям не родным

	2018-2019
	2019-2020
	2019-2020

	семьи
	уч-ся
	семьи
	уч-ся
	семьи
	уч-ся

	24
	65
	26
	62
	3
	11


2.(2).Количество учащихся и их  семей следующих категорий:
	Учащиеся из малообеспеченных семей
	Учащиеся, воспитывающие одним родителем (в т.ч. одинокими отцами)

	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020

	семьи
	уч-ся
	семьи
	уч-ся
	семьи
	уч-ся
	семьи
	уч-ся

	83
	92
	47
	57
	110
	119
	87
	89


2 (3).Количество учащихся из семей следующих категорий:
	Неблагополучные семьи
	Асоциальные семьи
(стоящие на учете в ОПДН, КДН)
	Единый учет  асоциальных семей в управление опеки и попечительства

	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020

	семьи
	уч-ся
	семьи
	уч-ся
	семьи
	уч-ся
	семьи
	уч-ся
	семьи
	уч-ся
	семьи
	уч-ся

	2
	3
	2
	2
	2
	3
	1
	1
	1
	1
	1
	1


2 (4).Количество учащихся из семей следующих категорий:

	Кол-во неработающих родителей
	Учащиеся, прибывшие из других государств (не имеющие гражданства РФ)

	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020

	семьи
	уч-ся
	семьи
	уч-ся
	семьи
	уч-ся
	семьи
	уч-ся

	26
	32
	23
	28
	6
	10
	8
	12










3.Количество учащихся, воспитывающихся не родителями, из них:

	Под опекой
	Под попечительством
	Дети-сироты
	Приемная семья

	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020

	6
	5
	1
	4
	0
	0
	1
	2


4. Количество учащихся с ограниченными возможностями (инвалиды), из них:
	Всего
	Дети-инвалиды обучаются на дому
	Дети-инвалиды обучаются  в школе

	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020

	9
	9
	3
	3
	6
	6


5.Количество учащихся, обучающихся на дому по состоянию здоровья
	Обучаются  на дому

	2018-2019
	2019-2020

	2
	2


6.Количество учащихся с ограниченными возможностями здоровья
 (имеющие справки подтверждения по состоянию здоровья)
	Всего
	Обучаются в школе
	Обучаются на дому

	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020

	1
	4
	0
	3
	1
	1



7 Количество учащихся, входящих в «группу риска», из них:
	Общее количество учащихся, входящих в «группу риска» 
	Из них

	
	С девиантным поведением
(внутришкольный контроль)
	Состоящие  на учете в ПДН
	Рассмотрены
 на КПДН
	Рассмотрены в суде

	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020

	14
	14
	12
	13
	2
	1
	1
	0
	1
	0


8.Количество учащихся входящих в «группу риска» ВШУ:
	Всего  учащихся с девиантным поведением, входящих в «группу риска» ВШУ
	Второгодники
	Неуспеваемость
	Табакокурение
	Агрессивно-насильственное поведение

	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020

	14
	14
	0
	0
	4
	5
	0
	0
	1
	4


8.(2) Количество учащихся (внутришкольный контроль):
	Склонные к систематическим пропускам уроков
	Систематическое нарушение правил внутреннего распорядка школы

	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020

	4
	3
	6
	2



9. Количество учащихся с асоциальным поведением:
	Попытки суицида
	Суицид
	Нахождение в опасных социальных сетях

	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020

	0
	0
	0
	0
	1
	0









10.Количество учащихся состоящих на учете в ПДН 
	Всего учащихся состоящих на учете в ПДН
	Учащиеся, состоящие на учете в ПДН  

	
	до 14 лет
	с 14 до 18 лет

	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020

	2
	1
	2
	1
	0
	0



10(1). Количество учащихся состоящих на учете в ПДН: 
	Общественно-опасные деяния
	Нарушение общественного порядка
	Оскорбление
	Побои

	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020

	1
	1
	0
	0
	
	0
	1
	0



10(2).Количество учащихся состоящих на учете в ПДН: 
	Табакокурение
	Кражи
	Вымогательство
	Мелкое хищение
	Порча чужого имущества
	Вандализм

	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


10(3).Количество учащихся состоящих на учете в ПДН:

	Распитие спиртныхнапитков
	Драки
	Бродяжничество
	Имеют судимость
	Количество учащихся, состоящие на учете у нарколога

	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


11. Количество преступлений и число несовершеннолетних участвовавших в них
	2018-2019
	2019-2020

	Кол-во преступлений
	Кол-во учащихся
	Кол-во преступлений
	Кол-во учащихся

	0
	0
	0
	0



12.Занятость в кружках, факультативах, секциях учащихся «группы риска», их занятость в кружках, факультативах, секциях, из них:

	Общее  количество учащихся в школепо занятости их дополнительным образованием 
	Количество наблюдаемых учащихся «группы риска», их занятость в кружках, факультативах, секциях, из них:

	
	В школе
	Во внешкольных учреждениях
	Не заняты дополнительным образованием

	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020
	2018-2019
	2019-2020

	489
	528
	14
	14
	6
	8
	0
	0
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